墓地改葬許可申請書
	死亡者の
	本籍

	住所

	氏名

	男　・　女

	死亡
	年月日

	埋葬又は
火葬の
	場所

	年月日

	埋蔵又は

収 蔵 の
	場         所

	改葬の
	理由

	場所

	申請者の
	住所

	電話番号

	氏名

	㊞

	死亡者との続柄

	墓地使用者等
との関係

墓地改葬について上記のとおり申請します。
　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
　　伊　予　市　長　様

上記埋葬の事実を証明する。

墓地管理者　　　住　所

（法人等の名称）

　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
（別紙）

	死亡者の
本籍
	死亡者の
住所
	死亡者の
氏名
	死亡者の性別
	死亡年月日
	埋葬又は
火葬の場所
	埋葬又は火葬の
年月日
	埋蔵又は
収蔵の場所
	死亡者との続柄

	男　・　女

	男　・　女

	男　・　女

	男　・　女

	男　・　女

	男　・　女

墓地、埋葬等に関する法律施行規則第２条第２項
墓地使用者等の改葬についての承諾書
伊予市長　様

【申請者】 住所
氏名

　　使用者との続柄

電話番号
　私が使用している、　　　　　　墓地・納骨堂に埋（収）蔵している遺骨（死亡者）

の墓地改葬については申請内容のとおり、これを承諾します。

　　　年　　　月　　　日
【墓地使用者等】　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　電話番号
墓地改葬許可申請書（記載要領）
	死亡者の
	本籍
	死亡当時の本籍(例)愛媛県伊予市米湊820番地

	住所
	死亡当時の住所

	氏名
	略さず楷書にて正確に記入
	性別を○で
囲む

	死亡
	年月日
	(例)昭和○○年○○月○○日

	埋葬又は
火葬の
	場所
	〇土葬をされている方は、現在埋葬している墓地の住所及び寺院の名称
（例）伊予市〇〇町〇〇番地 〇〇寺・墓地
〇火葬をされている方は、火葬した場所
（例）伊予市大平甲1968番地の1　聖浄苑

	年月日
	現在の墓地に埋葬した又は火葬した日付

	埋蔵又は

収 蔵 の
	場         所
	〇火葬をされている方は、現在、焼骨を埋蔵又は収蔵されている墓地若しくは納骨堂の場所を記入。
（例）伊予市〇〇町〇〇番地 〇〇寺・墓地

	改葬の
	理由
	「墓地改葬のため」又は「墓地新設のため」と記入

	場所
	改葬先の墓地の住所及び寺院の名称
（例）伊予市〇〇町〇〇番地 〇〇寺・霊園・墓地

	申請者の
	住所
	申請者の住所

	電話番号
	昼間に連絡がつく携帯電話等の番号
（記載内容確認等の連絡のため必要となります。）

	氏名
	申請者
	申請者の認印を

鮮明押印（シャチハタ不可）

㊞

	死亡者との続柄
	死亡者から見た続柄（長男・孫など）

	墓地使用者等
との関係
	墓地使用者から見た続柄
（本人・弟・妹・甥・孫など）

墓地改葬について上記のとおり申請します。
　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　　伊　予　市　長　様

上記埋葬の事実を証明する。

墓地管理者　　　住　所

（法人等の名称）

　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
	死亡者の
本籍
	死亡者の
住所
	死亡者の
氏名
	死亡者の性別
	死亡年月日
	埋葬又は
火葬の場所
	埋葬又は火葬の
年月日
	埋蔵又は
収蔵の場所
	死亡者との続柄

	愛媛県
伊予市米湊

８２０番地
	愛媛県
伊予市米湊

８２０番地
	伊予太郎
	男　・　女
	昭和○年

○月○日
	愛媛県
伊予市大平甲1968番地1　聖浄苑
（火葬の場合の記入例）
	平成○年

○月○日
	現在、焼骨を埋蔵又は収蔵されている墓地若しくは納骨堂の場所を記入。
	長男

	同上
	同上
	伊予花子
	男　・　女
	昭和○年

○月○日
	愛媛県
伊予市大平甲1968番地1　聖浄苑
（火葬の場合の記入例）
	昭和○年

○月○日
	現在、焼骨を埋蔵又は収蔵されている墓地若しくは納骨堂の場所を記入。
	長男

	男　・　女

	男　・　女

	男　・　女

	男　・　女

（別紙）※ ２人目からこの用紙を使用ください。
墓地、埋葬等に関する法律施行規則第２条第２項

墓地使用者等の改葬についての承諾書

伊予市長　様

【申請者】 住所
氏名

　　使用者との続柄

電話番号

　私が使用している、　　　　　　墓地・納骨堂に埋（収）蔵している遺骨（死亡者）

の墓地改葬については申請内容のとおり、これを承諾します。

　　　年　　　月　　　日
【墓地使用者等】　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　電話番号
申請書の提出年月日を記入

現在埋葬している墓地の管理者（寺院・霊園）墓地管理組合等の証明を必ず受けてください。

墓地の使用者以外の方（兄弟等）が申請する場合、墓地使用者の承諾書が必要です。（墓地の使用者自身が申請する場合は、この承諾書を提出する必要はありません。）

※墓地使用者からみた続柄例：二男・甥・孫

※平日９：00～17：00に連絡がつく電話番号

※改葬許可申請書に記載の死亡者氏名を略さず記載

※書類作成日

※平日９：00～17：00に連絡がつく電話番号